
 

e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120 

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Varese 
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

AL DIRIGENTE SCOLASTCO  
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO CRESPI  

BUSTO ARSIZIO 

   
ALLA DOCENTE  

D’ANGELO PAOLA MARIA 

 
e, per conoscenza: 

 

AI SINDACATI PROVINCIALI DELLE SCUOLE 

DI OGNI ORDINE E GRADO 
LORO SEDI  

 
      

ALL’ALBO - AL SITO WEB – SEDE 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  D.P.R. 23 agosto 1988 n. 395, con particolare riferimento all’art. 3 - Diritto allo studio - 
che prevede la concessione ai dipendenti pubblici di permessi straordinari retribuiti 

nella misura massima di n. 150 ore individuali fruibili nell’ anno solare; 

 
VISTO  il C.C.N.L. del personale del Comparto Scuola, sottoscritto in data 29 novembre 2007, 

con particolare riferimento all'art. 4, comma 4, lettera a), che prevede la 
contrattazione integrativa a livello regionale sui “criteri per la fruizione dei permessi per 
il diritto allo studio”; 

 
VISTO  l’art. 1 comma 10 del CCNL 19 aprile 2018 che prevede che per quanto non 

espressamente previsto dal presente CCNL, continuano a trovare applicazioni le 
disposizioni contrattuali del CCNL precedente…; 

 
VISTO  il Contratto Integrativo Regionale per la Lombardia - Direzione Generale - prot. n. 1069 

del 21/01/2020 - sui criteri per la fruizione dei permessi per il Diritto allo Studio per il 
conseguimento del titolo di studio di Sostegno e Scienze della Formazione Primaria da 
parte del personale docente, educativo e A.T.A. – anno 2020 - avente validità triennale 

(2020-2022); 
 

VISTO  che la nota del M.I.U.R. prot. n.31059 del 09/10/2020 ha previsto la riapertura dei 
termini per i Permessi Diritto allo Studio anno 2020 volta a favorire la frequenza ai 
predetti corsi da parte del personale avente titolo; 

 
 
VISTA  la nota prot. 25704 del 12/10/2020 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia autorizza a concedere i permessi per il diritto allo studio ai docenti ammessi 

alla frequenza dei corsi di specializzazione per il conseguimento del titolo di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità e corsi di laurea in scienze della formazione primaria 
- anno solare 2020 

 
ACCERTATA la disponibilità residua assegnabile per l’anno 2020; 
 
VISTO   Il Decreto di pubblicazione graduatorie definitive Diritto allo Studio TFA e SFP  

about:blank


 

e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120 

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

 

anno 2020  prot. n.  8081  del  16.11.2020; 

 

VISTA  la richiesta della docente D’angelo Paola Maria presentata nei termini all’istituto Scolastico  
e pervenuta all’Ufficio Scolastico in data 19 novembre 2020; 

 
RITENUTO valido quanto relazionato dall’Istituto Comprensivo “Crespi” di Busto Arsizio; 
 

DECRETA 
 

L’inserimento della docente nella graduatoria degli inclusi Diritto allo Studio anno 2020 di cui al 
decreto prot. 8081  del 16.11.2020, così come segue: 
 
• D’ANGELO PAOLA MARIA  DOC. SEC. 1° GRADO  ORE ATTRIBUITE 22 

 

 
1. la fruizione dei permessi a richiesta degli interessati può essere articolata come indicato dal 

citato art.9 del C.I.R./2020. Gli stessi dovranno provvedere a comunicare al proprio Dirigente 
Scolastico il piano di fruizione dei permessi in funzione del calendario degli impegni previsti, al 

fine di consentire una efficace organizzazione dell’Istituzione scolastica; 
 

2. Il monte ore è stato assegnato in proporzione all’orario di servizio prestato e alla tipologia di 

contratto; 
 

3. Avverso il presente atto sono ammessi i ricorsi giurisdizionali e amministrativi previsti dal 

vigente ordinamento ai sensi dell’art. 8 del C.I.R. prot. 1069 del 21/01/2020. 

 

 

L’istituto Comprensivo “Crespi” di Busto Arsizio provvederà alla notifica del presente provvedimento 

alla docente. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV 

Giuseppe CARCANO 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Responsabile del Procedimento: Carla Maria Gariboldi 

Referente: St 

Tel. 0332 257112 
fiorasilvana.trombiero.123@posta.istruzione.it 

 

about:blank
about:blank

		2020-11-23T12:04:26+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2020-11-24T12:03:41+0100
	Varese
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVA.REGISTRO UFFICIALE.U.0008582.24-11-2020




